РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

22.05.2019

№ 209
Об информировании работников о персональной ответственности лиц, привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования

в Еланском муниципальном районе Волгоградской области в 2019 году,
об информировании участников государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, их родителей (законных представителей)

В соответствии с совместными приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (РОСОБРНАДЗОР) от 07 ноября 2018 г. № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», от 10 января 2019 г.  № 9/18 "Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2019 году", приказами комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 29 декабря 2018 № 1312 «Об образовании государственной экзаменационной комиссии для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в  Волгоградской области в 2019 году",  от 04 февраля 2019 г. № 85 «Об утверждении перечней пунктов проведения экзаменов по образовательным программам среднего общего образования в Волгоградской области в 2019 году», от 20.02.2018 № 197 "О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Волгоградской области в 2018 году", от 19 марта 2019 г. № 188 «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Волгоградской области в 2019 году»,  от 11 апреля 2019 г. № 273 "Об утверждении схем проведения единого государственного экзамена на территории Волгоградской области в 2019 году",  от 25 апреля 2019    № 329 «Об утверждении схем проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена и государственного выпускного экзамена на территории Волгоградской области в 2019 году в основной период»

приказываю:

1.Уполномоченным членам государственной экзаменационной комиссии А.А. Абросимовой, начальнику Районного отдела образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, М.Н. Чепляевой, заместителю начальника Районного отдела образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, Н.Ф. Старых, консультанту Районного отдела образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, О.А. Манжосовой, заведующему методическим кабинетом Районного отдела образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, О.Н. Железняковой, методисту методического кабинета Районного  отдела образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, техническим специалистам пункта проведения экзаменов (далее именуется - ППЭ) Д.А. Гриненко, системному администратору хозяйственно-эксплуатационной группы Районного отдела образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, В.Н. Ермакову, учителю МБОУ «Тростянская СШ», руководителям пункта проведения экзаменов №11 Е.В. Манжосовой, директору МКОУ «Берёзовская СШ», Е.И. Мирошниченко, методисту МБОУ «Терновская СШ», ознакомиться под роспись в листе ознакомления с нормативными документами по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее именуется ГИА - 11) и единого государственного экзамена (далее именуется -  ЕГЭ), а также с информацией о сроках и местах  проведения ГИА, о едином расписании и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, требованиях к использованию  средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2019 году, о схеме проведения единого государственного экзамена на территории Волгоградской области в 2019 году в основной период, о порядке проведения ГИА, в том числе об основаниях удаления из ППЭ, изменения или аннулирования результатов ГИА, о ведении в ППЭ и аудиториях видеозаписи, о порядке подачи и рассмотрения апелляций, о применении мер дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых к проведению ГИА и нарушивших установленный порядок проведения ГИА.

2.Руководителям общеобразовательных организаций проинформировать под роспись работников общеобразовательных организаций (организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории, сопровождающих обучающихся в ППЭ и обратно), привлекаемых к проведению ГИА о сроках и местах  проведения ГИА, о едином расписании и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, требованиях к использованию  средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2019 году, о схеме проведения единого государственного экзамена на территории Волгоградской области в 2019 году в основной период, о порядке проведения ГИА, в том числе об основаниях удаления из ППЭ, изменения или аннулирования результатов ГИА, о ведении в ППЭ и аудиториях видеозаписи, о порядке подачи и рассмотрения апелляций, о применении мер дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых к проведению ГИА и нарушивших установленный порядок проведения ГИА.
3. Руководителям общеобразовательных организаций проинформировать под роспись о персональной ответственности участников

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Районного отдела

образования Администрации

Еланского муниципального

района Волгоградской области

       А.А. Абросимова

Ознакомлены

Приложение к приказу

Районного отдела образования

Администрации Еланского

муниципального района

Волгоградской области

от   22.05.2019    №  209
     Лист ознакомления лиц, привлекаемых к проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в Еланском муниципальном районе Волгоградской области в 2019 году

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Должность в ППЭ
	Отметка об ознакомлении/Роспись

	1
	Абросимова А.А.
	Член ГЭК

	2
	Железнякова О.Н.
	Член ГЭК

	3
	Манжосова О.А.
	Член ГЭК

	4
	Старых Н.Ф.
	Член ГЭК

	5
	Чепляева М.Н.
	Член ГЭК

	6
	Гриненко Д.А.
	Технический специалист

	7
	Ермаков В.Н.
	Технический специалист

	8
	Манжосова Е.В.
	Руководитель ППЭ

	9
	Мирошниченко Е.И.
	Руководитель ППЭ